
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  
  
16.12.2022                                                                                                       № 99 

  
О внесении и утверждении изменений в приказ начальника 

Департамента финансов администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.12.2021 № 77 

 

В соответствии со статьями 9, 215.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в целях исполнения бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное образование) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести и утвердить  изменения в коды целей расходов бюджета 

муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов (далее – коды целей), утвержденные приказом начальника Департамента 

финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 16.12.2021 № 77 (с изменениями, внесенными 

и утвержденными приказами начальника Департамента финансов 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 25.04.2022 № 31, от 20.07.2022 № 47, от 16.09.2022 № 

53, от 12.10.2022 № 64, от 27.10.2022 № 75, от 28.11.2022 № 86) дополнив после 

кода целей расходов бюджета муниципального образования «5176 «Субсидия 

на иные цели в связи с установлением меры социальной поддержки в виде 

бесплатных образовательных услуг, оказываемых муниципальными 

образовательными организациями муниципального образования, 

реализующими дополнительные общеобразовательные программы 

несовершеннолетним детям военнослужащих.»» кодами целей расходов 

бюджета муниципального образования следующего содержания: 

«5177 «Субсидия на иные цели в связи с установлением меры 

социальной поддержки гражданам Российской Федерации, иностранным 

гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувшим 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области и прибывшим на 

территорию Кировской области, обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Город 



Кирово-Чепецк» Кировской области, в виде бесплатного питания в период 

учебного процесса» 

Код целей расходов бюджета муниципального образования, 

содержащий значение 5177 применяется к подгруппе вида расхода 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» и элементу 244 «Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  при 

составлении и ведении планов финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений. 

5178 «Cубсидия на иные цели на приобретение новогодних подарков 

обучающимся, получающим начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях Кировской области 

Код целей расходов бюджета муниципального образования, 

содержащий значение 5178 применяется к подгруппе вида расхода 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» и элементу 244 «Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  при 

составлении и ведении планов финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений.». 

 2.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 

действует по 31.12.2022. 

 

Заместитель главы администрации 

муниципального образования, 

начальник Департамента финансов  

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                      

                                             Г.Г. Шавлова  

 


